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Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Rick Wonn 2003(SB9) GER TV Bad Mergentheim 00:51,91 176
2. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 00:54,13 138
3. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:55,14 130

Jugend C
1. Adam Karas 2001(SB9) GER SF Unna 01/10 00:38,29 439
2. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nürnberg 00:39,44 402
3. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER BV Leipzig 00:44,05 288
4. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:50,66 189
5. Leo Marinov 2002(SB8) GER PSC Berlin 00:53,68 183
6. Jan Schreiber 2001(SB9) GER MFZK-Schwerin 00:53,08 165
7. Leon Lindeau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:51,64 159
8. Sascha Engel 2001(SB14) GER RSG Langenhagen 00:56,80 153
9. Anton Zschemisch 2002(SB8) GER SC Potsdam 01:21,74 51 ENM

Jugend B
1. Szilard Szabo 1999(SB9) HUN NPC Hungary 00:38,38 436
2. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 00:40,98 412
3. Maciej Maczynski 1999(SB9) POL Polish Paralympic Team 00:42,87 313
4. Florian Haaré 2000(SB3) GER BV Leipzig 01:29,29 294
5. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 00:43,26 270
6. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:01,13 263

Disqualifikation
Andras Szeni 2000 (SB7) HUN NPC Hungary 12:44 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der gesamten Strecke in der senkrechten  Ebene (Wechselbeinschlag).
IPC 3.4.5

Abgemeldet nicht am Start
Christian Kirchner 2000 (SB14)GER Hanse SV Rostock

Jugend A
1. Rafal Kalinowski 1997(SB9) POL Polish Paralympic Team 00:34,48 602
2. Andreas Bjørnstad 1997(SB6) NOR NPC Norway 00:44,90 597
3. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 00:35,80 538
4. Ricardo Richter 1998(SB14) GER PSC Berlin 00:40,20 432
5. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 00:50,28 429
6. Vaclav Krnavek 1997(SB9) CZE NPC Czech Republic 00:39,23 408
7. Bastian Flörke 1998(SB14) GER Wasserfreunde Northeim 00:45,25 303
8. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg 00:47,04 272
9. Sandro Westphal 1997(SB9) GER MFZK-Schwerin 00:45,22 267
10. Hendrik Halbfaß 1997(SB7) GER SC Hellas Einbeck 01:01,12 263
11. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:44,25 253
12. Jakub Voracek 1998(SB8) CZE CSOPD 00:57,32 150

Disqualifikation
Mike Richart Kohlhase 1998 (AB) GER BSV-Koepenick 12:57 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6



24.04.-27.04.2014 Seite: 10628. Internationale Deutsche Meisterschaft

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 13:47 25.04.2014Berlin

Wettkampf-Nr. 19
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Masters I
1. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport 00:39,87 389
2. Isaac Juliá Martinez 1968(SB6) ESP Ademi Tenerife 00:54,67 365
3. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 00:57,04 328

Masters II
1. Curtis Lovejoy 1957(SB1) USA U.S. Paralympics 01:37,97 841
2. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,09 454

Masters III
1. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:45,49 232
2. Helmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 00:57,19 132

Offene Wertung
1. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN NPC Japan 00:50,16 933
2. Christoph Burkhard 1983(SB6) GER TV Rottweil 00:38,29 890
3. Torben Schmidtke 1989(SB6) GER SC Potsdam 00:38,40 883
4. Curtis Lovejoy 1957(SB1) USA U.S. Paralympics 01:37,97 841
5. Karl Forsman 1996(SB5) SWE NPC Sweden 00:45,23 817
6. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 00:47,46 724
7. Vasilios Tsagkaris 1978(SB3) GRE IRODIKOS 00:57,46 711
8. Federico Morlacchi 1993(SB8) ITA Polha Varese 00:34,44 694
9. Joseph Schenk 1994(SB14) GBR NPC Great Britian 00:34,66 675
10. Nicolò Bensi 1985(SB3) ITA C.C. ANIENE 00:59,10 672
10. Jonas Bastian Sørensen 1993(SB14) DEN NPC Denmark 00:34,71 672
12. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:33,47 658
13. Marco Maria Dolfin 1981(SB5) ITA Briantea84 00:49,40 655
14. Jan Povysil 1982(SB3) CZE NPC Czech Republic 01:00,31 645
14. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Team Austria 00:35,29 645
16. Andre Lehmann 1995(SB14) GER SC Potsdam 00:35,20 644
17. Lyndon Longhorne 1995(SB3) GBR NPC Great Britian 01:01,71 616
17. Charalampos Papaioannou 1991(SB6) GRE Philippos Thessaloniki 00:44,34 616
19. Vladimir Hlavac 1993(SB14) CZE NPC Czech Republic 00:35,83 611
19. Csaba Meilinger 1993(SB9) HUN NPC Hungary 00:34,30 611
21. Rafal Kalinowski 1997(SB9) POL Polish Paralympic Team 00:34,48 602
22. Andreas Bjørnstad 1997(SB6) NOR NPC Norway 00:44,90 597
23. Andrea Castagneto 1988(SB4) ITA ASD Fratellanza Nuoto 00:55,99 564
24. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 00:35,80 538
25. Enrique Navas Santana 1993(SB7) ESP Club Natacion Fusion 00:46,02 535
26. Piotr Mejsner 1992(SB6) POL Polish Paralympic Team 00:47,18 528
27. Einar Niin 1991(SB9) EST NPC Estonia 00:36,58 504
28. Andreas Nord 1991(SB14) SWE NPC Sweden 00:38,24 502
29. Lucas Karle 1992(SB14) GER SC Potsdam 00:38,48 493
30. Nika Tvauri 1983(SB11) GEO NPC Georgia 00:41,20 467
31. Leon Bauer 1995(SB9) EST NPC Estonia 00:37,57 465
32. Kevin Heumann 1988(SB14) GER BSV-Koepenick 00:39,41 459
33. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,09 454
34. Martin Drab 1986(SB13) CZE NPC Czech Republic 00:37,89 453
35. Adam Karas 2001(SB9) GER SF Unna 01/10 00:38,29 439
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Offene Wertung
36. Szilard Szabo 1999(SB9) HUN NPC Hungary 00:38,38 436
37. Mindaugas Dvylaitis 1996(SB11) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 00:42,26 432
37. Ricardo Richter 1998(SB14) GER PSC Berlin 00:40,20 432
39. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 00:50,28 429
40. Alexander Dieterichs 1989(SB14) GER VSB 1980 Magdeburg 00:40,44 425
41. Ben Siara 1991(SB7) GER PSC Berlin 00:50,51 424
42. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 00:40,98 412
43. Jevgeni Alijev 1983(SB14) EST NPC Estonia 00:40,95 409
44. Vaclav Krnavek 1997(SB9) CZE NPC Czech Republic 00:39,23 408
45. Klaus Ryba 1978(SB14) AUT Team Austria 00:41,01 407
46. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nürnberg 00:39,44 402
47. Matthias Rapp 1987(SB9) GER SSV Ulm 00:39,61 397
48. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport 00:39,87 389
49. Lorenzo Alibrandi 1994(SB8) ITA SSD Santa Lucia Roma 00:41,98 383
50. Nicolai Behrend 1993(SB14) GER RBS Vechta 00:41,88 382
51. Milan Man 1993(SB8) CZE CSOPD 00:42,57 367
52. Isaac Juliá Martinez 1968(SB6) ESP Ademi Tenerife 00:54,67 365
53. Sergio Caballero Berguizas 1991(SB8) ESP FEDPC 00:43,08 354
54. Christian Elbe 1992(SB14) GER RBS Vechta 00:43,37 344 ENM
55. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 00:57,04 328
56. Marius Behrens 1996(SB14) GER SV Moehnewelle 00:44,31 323 ENM
57. Sho Hashimoto 1994(SB8) JPN NPC Japan 00:44,61 319
58. Maciej Maczynski 1999(SB9) POL Polish Paralympic Team 00:42,87 313
59. Bastian Flörke 1998(SB14) GER Wasserfreunde Northeim 00:45,25 303
60. Florian Haaré 2000(SB3) GER BV Leipzig 01:29,29 294
61. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER BV Leipzig 00:44,05 288
62. Eike Schlesiger 1995(SB14) GER PSV Stralsund 00:46,78 274 ENM
63. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg 00:47,04 272
64. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 00:43,26 270
65. Sandro Westphal 1997(SB9) GER MFZK-Schwerin 00:45,22 267
66. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:01,13 263
66. Hendrik Halbfaß 1997(SB7) GER SC Hellas Einbeck 01:01,12 263
68. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:44,25 253
69. Vit Sasek 1995(SB7) CZE CSOPD 01:02,80 246
70. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:45,49 232
71. Herbert Böckl 1985(SB14) AUT Team Austria 00:50,17 222
72. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:50,66 189
73. Leo Marinov 2002(SB8) GER PSC Berlin 00:53,68 183
74. Rick Wonn 2003(SB9) GER TV Bad Mergentheim 00:51,91 176
75. Vignir Gunnar Hauksson 1992(SB6) ISL Fjordur 01:13,74 172
76. Jan Schreiber 2001(SB9) GER MFZK-Schwerin 00:53,08 165
77. Leon Lindeau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:51,64 159
78. Sascha Engel 2001(SB14) GER RSG Langenhagen 00:56,80 153
79. Jakub Voracek 1998(SB8) CZE CSOPD 00:57,32 150
80. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 00:54,13 138
81. Helmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 00:57,19 132
82. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:55,14 130
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Offene Wertung
83. Anton Zschemisch 2002(SB8) GER SC Potsdam 01:21,74 51 ENM

Disqualifikation
Martin Richter 1985 (AB) GER SV Halle 12:50 Uhr ENM
Der Schwimmer führte einen Delphinkick vor Beginn des ersten arzuges nach dem Start aus.
IPC 3.4.1
Mike Richart Kohlhase 1998 (AB) GER BSV-Koepenick 12:57 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
Luksa Backovic 1995 (SB8) CRO NPC Croatia 12:47 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der gesamten Strecke in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
IPC 3.4.5
Aralar Perez Azpiroz 1996 (SB8) ESP FEDPC 12:45 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der gesamten Strecke in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
IPC 3.4.5
Andras Szeni 2000 (SB7) HUN NPC Hungary 12:44 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der gesamten Strecke in der senkrechten  Ebene (Wechselbeinschlag).
IPC 3.4.5

Abgemeldet nicht am Start
Christian Kirchner 2000 (SB14)GER Hanse SV Rostock
Sascha Starke 1988 (SB8) GER SC Potsdam
Erik Van De Logt 1996 (SB8) GER SG Bayer
Jack Bridge 1994 (SB9) GBR NPC Great Britian

Nicht am Start
Dawid Glowacki 1993 (SB11)POL Polish Paralympic Team

Startklasse SB1
1. Curtis Lovejoy 1957(SB1) USA U.S. Paralympics 01:37,97 841

Startklasse SB3
1. Takayuki Suzuki 1987(SB3) JPN NPC Japan 00:50,16 933
2. Vasilios Tsagkaris 1978(SB3) GRE IRODIKOS 00:57,46 711
3. Nicolò Bensi 1985(SB3) ITA C.C. ANIENE 00:59,10 672
4. Jan Povysil 1982(SB3) CZE NPC Czech Republic 01:00,31 645
5. Lyndon Longhorne 1995(SB3) GBR NPC Great Britian 01:01,71 616
6. Florian Haaré 2000(SB3) GER BV Leipzig 01:29,29 294

Startklasse SB4
1. Andrea Castagneto 1988(SB4) ITA ASD Fratellanza Nuoto 00:55,99 564

Startklasse SB5
1. Karl Forsman 1996(SB5) SWE NPC Sweden 00:45,23 817
2. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 00:47,46 724
3. Marco Maria Dolfin 1981(SB5) ITA Briantea84 00:49,40 655
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Startklasse SB6
1. Christoph Burkhard 1983(SB6) GER TV Rottweil 00:38,29 890
2. Torben Schmidtke 1989(SB6) GER SC Potsdam 00:38,40 883
3. Charalampos Papaioannou 1991(SB6) GRE Philippos Thessaloniki 00:44,34 616
4. Andreas Bjørnstad 1997(SB6) NOR NPC Norway 00:44,90 597
5. Piotr Mejsner 1992(SB6) POL Polish Paralympic Team 00:47,18 528
6. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:50,09 454
7. Isaac Juliá Martinez 1968(SB6) ESP Ademi Tenerife 00:54,67 365
8. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 00:57,04 328
9. Vignir Gunnar Hauksson 1992(SB6) ISL Fjordur 01:13,74 172

Startklasse SB7
1. Enrique Navas Santana 1993(SB7) ESP Club Natacion Fusion 00:46,02 535
2. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 00:50,28 429
3. Ben Siara 1991(SB7) GER PSC Berlin 00:50,51 424
4. Hendrik Halbfaß 1997(SB7) GER SC Hellas Einbeck 01:01,12 263
5. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 01:01,13 263
6. Vit Sasek 1995(SB7) CZE CSOPD 01:02,80 246

Disqualifikation
Andras Szeni 2000 (SB7) HUN NPC Hungary 12:44 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der gesamten Strecke in der senkrechten  Ebene (Wechselbeinschlag).
IPC 3.4.5

Startklasse SB8
1. Federico Morlacchi 1993(SB8) ITA Polha Varese 00:34,44 694
2. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Team Austria 00:35,29 645
3. Robin Liksor 1999(SB8) EST NPC Estonia 00:40,98 412
4. Lorenzo Alibrandi 1994(SB8) ITA SSD Santa Lucia Roma 00:41,98 383
5. Milan Man 1993(SB8) CZE CSOPD 00:42,57 367
6. Sergio Caballero Berguizas 1991(SB8) ESP FEDPC 00:43,08 354
7. Sho Hashimoto 1994(SB8) JPN NPC Japan 00:44,61 319
8. Alexander Bartz 1998(SB8) GER VSB 1980 Magdeburg 00:47,04 272
9. Leo Marinov 2002(SB8) GER PSC Berlin 00:53,68 183
10. Jakub Voracek 1998(SB8) CZE CSOPD 00:57,32 150
11. Anton Zschemisch 2002(SB8) GER SC Potsdam 01:21,74 51 ENM

Disqualifikation
Luksa Backovic 1995 (SB8) CRO NPC Croatia 12:47 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der gesamten Strecke in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
IPC 3.4.5
Aralar Perez Azpiroz 1996 (SB8) ESP FEDPC 12:45 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der gesamten Strecke in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
IPC 3.4.5

Abgemeldet nicht am Start
Sascha Starke 1988 (SB8) GER SC Potsdam
Erik Van De Logt 1996 (SB8) GER SG Bayer
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Startklasse SB9
1. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:33,47 658
2. Csaba Meilinger 1993(SB9) HUN NPC Hungary 00:34,30 611
3. Rafal Kalinowski 1997(SB9) POL Polish Paralympic Team 00:34,48 602
4. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 00:35,80 538
5. Einar Niin 1991(SB9) EST NPC Estonia 00:36,58 504
6. Leon Bauer 1995(SB9) EST NPC Estonia 00:37,57 465
7. Adam Karas 2001(SB9) GER SF Unna 01/10 00:38,29 439
8. Szilard Szabo 1999(SB9) HUN NPC Hungary 00:38,38 436
9. Vaclav Krnavek 1997(SB9) CZE NPC Czech Republic 00:39,23 408
10. Matthias Rapp 1987(SB9) GER SSV Ulm 00:39,61 397
11. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI Plusport 00:39,87 389
12. Maciej Maczynski 1999(SB9) POL Polish Paralympic Team 00:42,87 313
13. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER BV Leipzig 00:44,05 288
14. Sandro Westphal 1997(SB9) GER MFZK-Schwerin 00:45,22 267
15. Nico Clemens 2002(SB9) GER BFV Ascota Chemnitz 00:50,66 189
16. Rick Wonn 2003(SB9) GER TV Bad Mergentheim 00:51,91 176
17. Jan Schreiber 2001(SB9) GER MFZK-Schwerin 00:53,08 165
18. Helmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 00:57,19 132

Abgemeldet nicht am Start
Jack Bridge 1994 (SB9) GBR NPC Great Britian

Startklasse SB11
1. Nika Tvauri 1983(SB11) GEO NPC Georgia 00:41,20 467
2. Mindaugas Dvylaitis 1996(SB11) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 00:42,26 432

Nicht am Start
Dawid Glowacki 1993 (SB11)POL Polish Paralympic Team

Startklasse SB13
1. Martin Drab 1986(SB13) CZE NPC Czech Republic 00:37,89 453
2. Taliso Engel 2002(SB13) GER BVSV Nürnberg 00:39,44 402

Startklasse SB14
1. Joseph Schenk 1994(SB14) GBR NPC Great Britian 00:34,66 675
2. Jonas Bastian Sørensen 1993(SB14) DEN NPC Denmark 00:34,71 672
3. Andre Lehmann 1995(SB14) GER SC Potsdam 00:35,20 644
4. Vladimir Hlavac 1993(SB14) CZE NPC Czech Republic 00:35,83 611
5. Andreas Nord 1991(SB14) SWE NPC Sweden 00:38,24 502
6. Lucas Karle 1992(SB14) GER SC Potsdam 00:38,48 493
7. Kevin Heumann 1988(SB14) GER BSV-Koepenick 00:39,41 459
8. Ricardo Richter 1998(SB14) GER PSC Berlin 00:40,20 432
9. Alexander Dieterichs 1989(SB14) GER VSB 1980 Magdeburg 00:40,44 425
10. Jevgeni Alijev 1983(SB14) EST NPC Estonia 00:40,95 409
11. Klaus Ryba 1978(SB14) AUT Team Austria 00:41,01 407
12. Nicolai Behrend 1993(SB14) GER RBS Vechta 00:41,88 382
13. Christian Elbe 1992(SB14) GER RBS Vechta 00:43,37 344 ENM
14. Marius Behrens 1996(SB14) GER SV Moehnewelle 00:44,31 323 ENM
15. Bastian Flörke 1998(SB14) GER Wasserfreunde Northeim 00:45,25 303
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Startklasse SB14
16. Eike Schlesiger 1995(SB14) GER PSV Stralsund 00:46,78 274 ENM
17. Herbert Böckl 1985(SB14) AUT Team Austria 00:50,17 222
18. Sascha Engel 2001(SB14) GER RSG Langenhagen 00:56,80 153

Abgemeldet nicht am Start
Christian Kirchner 2000 (SB14)GER Hanse SV Rostock

Startklasse AB
1. David Ziskind 1999(AB) GER MTV Köln 1850 00:43,26 270
2. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 00:44,25 253
3. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:45,49 232
4. Leon Lindeau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 00:51,64 159
5. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 00:54,13 138
6. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 00:55,14 130

Disqualifikation
Martin Richter 1985 (AB) GER SV Halle 12:50 Uhr ENM
Der Schwimmer führte einen Delphinkick vor Beginn des ersten arzuges nach dem Start aus.
IPC 3.4.1
Mike Richart Kohlhase 1998 (AB) GER BSV-Koepenick 12:57 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6


